

ЗАКОН

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

О внесении изменений в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год»

Принят
Законодательным Собранием
города Севастополя
8 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в Закон города Севастополя от 19 декабря 2014 года № 92-ЗС «О бюджете города Севастополя на 2015 год» следующие изменения:

- 1) в статье 15 цифры «247 300,0» заменить цифрами «397 300,0»;
- 2) статью 15.1 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Не использованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий, предоставленных бюджетным и автономным учреждениям из бюджета города Севастополя на финансовое обеспечение расходов, связанных с основной деятельностью, подлежат возврату в бюджет города Севастополя в последний рабочий день текущего финансового года в соответствии с порядком, установленным Департаментом финансов.»;

- 3) в приложении 3:

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	807	11	02	13 И 0200	100	3 230,0
--	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «3 230,0» заменить цифрами «500,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	807	11	02	13 И 0200	200	2 158,5
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 158,5» заменить цифрами «4 888,5»;

в строке:

«

Департамент экономики города Севастополя	812					147 932,6
---	-----	--	--	--	--	-----------

»

цифры «147 932,6» заменить цифрами «152 932,6»;

в строках:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	812	04	00			121 643,9
Другие вопросы в области национальной экономики	812	04	12			121 643,9

»

цифры «121 643,9» заменить цифрами «126 643,9»;

после строки:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	812	04	12	35 0 0200	200	7 800,0
---	-----	----	----	-----------	-----	---------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Непрограммные мероприятия в области экономики	812	04	12	56 0 0000		5 000,0
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	812	04	12	56 Г 0000		5 000,0
Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением автономных резервных источников электроэнергии (дизель и бензогенераторов) для их устойчивого функционирования в условиях чрезвычайной ситуации	812	04	12	56 Г 0100		5 000,0
Иные бюджетные ассигнования	812	04	12	56 Г 0100	800	5000,0

»;

в строке:

«

Департамент финансов города Севастополя	814					549 580,3
--	-----	--	--	--	--	-----------

»

цифры «549 580,3» заменить цифрами «544 580,3»;

в строках:

«

Резервные фонды	814	01	11			131 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 0 0000		131 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 Б 0000		131 828,6

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	814	01	11	52 Б 0100		131 828,6
Иные бюджетные ассигнования	814	01	11	52 Б 0100	800	131 828,6

»

цифры «131 828,6» заменить цифрами «231 828,6»;
в строках:

«

Другие общегосударственные вопросы	814	01	13			172 437,5
Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	814	01	13	55 0 0000		172 437,5
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	814	01	13	55 Г 0000		172 437,5

»

цифры «172 437,5» заменить цифрами «67 437,5»;
в строках:

«

Прочие мероприятия в рамках полномочий органов исполнительной власти города Севастополя	814	01	13	55 Г 0199		137 148,1
Иные бюджетные ассигнования	814	01	13	55 Г 0199	800	137 148,1

»

цифры «137 148,1» заменить цифрами «32 148,1»;

4) в приложении 4:
в строке:

«

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01					2 594 808,9
-----------------------------	----	--	--	--	--	-------------

»

цифры «2 594 808,9» заменить цифрами «2 589 808,9»;
в строках:

«

Резервные фонды	01	11				131 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 0 0000			131 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 Б 0000			131 828,6
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете города Севастополя	01	11	52 Б 0100			131 828,6
Иные бюджетные ассигнования	01	11	52 Б 0100	800		131 828,6

»

цифры «131 828,6» заменить цифрами «231 828,6»;
в строке:

«

Другие общегосударственные вопросы	01	13				703 317,8
------------------------------------	----	----	--	--	--	-----------

»

цифры «703 317,8» заменить цифрами «598 317,8»;

в строках:

«

Прочие непрограммные направления деятельности органов государственной власти	01	13	55 0 0000		172 437,5
Непрограммные направления деятельности органов государственной власти, связанные с общегосударственным управлением	01	13	55 Г 0000		172 437,5

»

цифры «172 437,5» заменить цифрами «67 437,5»;

в строках:

«

Прочие мероприятия в рамках полномочий органов исполнительной власти города Севастополя	01	13	55 Г 0199		137 148,1
Иные бюджетные ассигнования	01	13	55 Г 0199	800	137 148,1

»

цифры «137 148,1» заменить цифрами «32 148,1»;

в строке:

«

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				6 849 446,1
------------------------	----	--	--	--	-------------

»

цифры «6 849 446,1» заменить цифрами «6 854 446,1»;

в строке

«

Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			782 259,8
---	----	----	--	--	-----------

»

цифры «782 259,8» заменить цифрами «787 259,8»;

после строки

«

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	04	12	43 4 5188	400	14 750,0
--	----	----	-----------	-----	----------

»

дополнить строками следующего содержания:

«

Непрограммные мероприятия в области экономики	04	12	56 0 0000		5 000,0
Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства	04	12	56 Г 0000		5 000,0
Субсидии субъектам малого предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с приобретением автономных резервных источников электроэнергии (дизель и бензогенераторов) для их устойчивого функционирования в условиях чрезвычайной ситуации	04	12	56 Г 0100		5 000,0
Иные бюджетные ассигнования	04	12	56 Г 0100	800	5 000,0

»;

в строке:

«

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	11	02	13 И 0200	100	3 230,0
--	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «3 230,0» заменить цифрами «500,0»;

в строке:

«

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	11	02	13 И 0200	200	2 158,5
---	----	----	-----------	-----	---------

»

цифры «2 158,5» заменить цифрами «4 888,5».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
города Севастополя

С.И.Меняйло

Севастополь
15 декабря 2015 года

№ 211 - ЗС